
1) Errani Vasco Presidente

2) Saliera Simonetta Vicepresidente

3) Gazzolo Paola Assessore

4) Lusenti Carlo Assessore

5) Mezzetti Massimo Assessore

6) Muzzarelli Gian Carlo Assessore

7) Peri Alfredo Assessore

1832/2013Progr.Num.

Questo giorno lunedì 09 del mese di dicembre

dell' anno 2013 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Funge da Segretario l'Assessore

RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE 1852 DEL 2012Oggetto:

GPG/2013/1951Cod.documento

Muzzarelli Gian Carlo

GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

pagina 1 di 5



Num. Reg. Proposta: GPG/2013/1951
-----------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1851/2012 
avente  ad  oggetto  ”Modifiche  e  Integrazioni  alla  DGR  1/2010: 
Percorso  per  l’accertamento  di  disabilità  e  certificazione  per 
l’integrazione scolastica di minorenni in Emilia-Romagna”;

Vista la nota n. PG/2013/0247624 del 10 ottobre 2013, inviata 
dalla  Associazione  FIADDA  (Famiglie  Italiane  Associate  per  la 
Difesa  dei  Diritti  degli  Audiolesi)  avente  ad  oggetto: 
Segnalazioni gravi errori nella delibera regionale DGR 1851/2012 
”Modifiche  e  Integrazioni  alla  DGR  1/2010:  Percorso  per 
l’accertamento di disabilità e certificazione per l’integrazione 
scolastica di minorenni in Emilia-Romagna”;

 Vista la nota di risposta n. PG/2013/270381 del 31 ottobre 
2013,  inviata  all’Associazione  FIADDA   dalla  dott.ssa  Ferri, 
Responsabile del Servizio Salute Mentale, Dipendenze Patologiche e 
Salute nelle carceri, Assessorato alle Politiche Sociali, avente 
il medesimo oggetto della precedente;

Dato  atto  che,  per  mero  errore  materiale,  all’allegato  4 
(Fac-simile depliant informativo per genitori ed operatori)della 
DGR 1851/2012, pag.19, al punto SORDITA’ CIVILE  è stata riportata 
l’erronea dicitura:

SORDITA’ CIVILE

Possono  inoltrare  domanda  di  accertamento  della  sordità 
civile  tutti  i  minori  affetta  da  una  grave  minorazione 
sensoriale  dell’udito,  congenita  o  acquisita  entro  il 
dodicesimo  anno  di  età  che  abbia  impedito  il  normale 
apprendimento  del  linguaggio  parlato  (leggi  381/1970  e 
95/2006);

Ritenuto pertanto necessario rettificare la suddetta dicitura 
come segue:

SORDITA’ CIVILE

Possono  inoltrare  domanda  di  accertamento  della  sordità 
civile  tutti  i  minori  affetti  da  una  grave  minorazione 
sensoriale  dell’udito,  congenita  o  acquisita  entro  il 
dodicesimo anno di età che gli abbia compromesso il normale 
apprendimento del linguaggio parlato (L. 95/2006);   

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Richiamate:

-  la L.R. 15 novembre 2001, n. 40, inerente l’ordinamento 
contabile della Regione Emilia–Romagna ed in particolare 
gli artt. 49, 51 e 60;

-   L.R. 26 novembre 2001 n. 43 e succ. mod.; 

-   le  proprie  deliberazioni  n.  1057/2006,  n.1663/2006,  n. 
2416/2008 e ss. mm., n. 1377/2010 così come rettificata 
dalla  deliberazione  n.  1950/2010,  n.  2060/2010,  n. 
1642/2011, n. 221/2012 e n. 978/2013;

 

 Dato atto del parere allegato;

 Su proposta dell’Assessore competente per materia;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A 

1) di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa che 
qui si intendono integralmente richiamate, l’allegato 4 (Fac-
simile depliant informativo per genitori ed operatori)della 
DGR 1851/2012, pag.19, al punto SORDITA’ CIVILE come segue:

     SORDITA’ CIVILE

Possono  inoltrare  domanda  di  accertamento  della  sordità 
civile  tutti  i  minori  affetti  da  una  grave  minorazione 
sensoriale  dell’udito,  congenita  o  acquisita  entro  il 
dodicesimo anno di età che gli abbia compromesso il normale 
apprendimento del linguaggio parlato (L. 95/2006);

2) di confermare in ogni altra parte la propria  deliberazione 
n. 1851/2012.

 

pagina 3 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Tiziano Carradori, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE SANITA' E POLITICHE
SOCIALI esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità amministrativa in
merito all'atto con numero di proposta GPG/2013/1951

data 03/12/2013

IN FEDE

Tiziano Carradori

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 5



1832/2013Progr.Num. 28N.Ordine

omissis

---------------------------------------------------------------------------------------------------

L'assessore Segretario:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio

Segreteria e AA.GG. della Giunta
Affari Generali della Presidenza

Pari Opportunita'

Muzzarelli Gian Carlo

pagina 5 di 5


